1

证券代码：002495          证券简称：佳隆股份         公告编号：2024-008

广东佳隆食品股份有限公司

关于变更公司注册地址并修订《公司章程》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东佳隆食品股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 2 月 28 日召开

的第七届董事会第十五次会议审议通过了《关于变更公司注册地址并修订<公司

章程>的议案》，同意公司根据实际经营情况的需要，对注册地址进行变更，同

时，根据《中华人民共和国公司法》、《上市公司章程指引》及《上市公司独立

董事管理办法》等相关规定，对《公司章程》部分条款进行修订。该议案尚需提

交公司 2024 年第一次临时股东大会审议，具体情况如下：

一、注册地址变更情况

根据公司实际经营情况的需要，公司拟将注册地址由“广东省普宁市池尾工

业区上寮园 256 幢 0138 号”变更为“广东省普宁市大坝镇陂乌村英歌山工业园

区佳隆食品股份有限公司办公楼 1-6 层”。

最终注册地址以市场监督管理部门核准的内容为准。

二、《公司章程》修订情况

序号 原制度 修改后

1

第五条 公司住所：广东省普宁市池尾

工业区上寮园256幢0138号。

邮政编码：515343

第五条 公司住所：广东省普宁市大坝

镇陂乌村英歌山工业园区佳隆食品股份

有限公司办公楼1-6层。

邮政编码：515345

2

第一百零一条  董事连续两次未能亲自

出席，也不委托其他董事出席董事会会

议，视为不能履行职责，董事会应当建

第一百零一条  董事连续两次未能亲自

出席，也不委托其他董事出席董事会会

议，视为不能履行职责，董事会应当建

 2

议股东大会予以撤换。

独立董事连续三次未能亲自出席，视为

不能履行职责，董事会应当建议股东大

会予以撤换。

议股东大会予以撤换。

3

第一百零六条  为了充分发挥独立董事

的作用，独立董事除应当具有公司法和

其他相关法律、法规赋予董事的职权外，

公司还应当赋予独立董事以下特别职

权：

（一）需要提交股东大会审议的关联交

易应当由独立董事事先认可后，提交董

事会讨论；独立董事作出判断前，可以

聘请中介机构出具独立财务顾问报告，

作为其判断的依据；

（二）向董事会提议聘用或解聘会计师

事务所；

（三）向董事会提请召开临时股东大会；

（四）提议召开董事会；

（五）征集中小股东的意见，提出利润

分配提案，并直接提交董事会审议；

（六）独立聘请外部审计机构和咨询机

构等中介服务机构；

（七）可以在股东大会召开前公开向股

东征集投票权，但不得采取有偿或者变

相有偿方式进行征集。

独立董事行使上述职权应当取得全体独

立董事的二分之一以上同意。

第一百零六条  为了充分发挥独立董事

的作用，独立董事除具有公司法和其他

相关法律、法规赋予董事的职权外，还

具有以下特别职权：

（一）向董事会提议召开临时股东大会；

（二）提议召开董事会会议；

（三）独立聘请中介机构，对公司具体

事项进行审计、咨询或者核查；

（四）依法公开向股东征集股东权利；

（五）对可能损害公司或者中小股东权

益的事项发表独立意见；

（六）法律、行政法规、中国证监会规

定和本章程规定的其他职权。

独立董事行使前款第一项至第三项所列

职权的，应当经全体独立董事过半数同

意。

4
第一百五十九条 公司股东大会对利润

分配方案作出决议后，公司董事会须在

第一百五十九条 公司股东大会对利润

分配方案作出决议后，或公司董事会根

 3

股东大会召开后2个月内完成股利（或股

份）的派发事项。

据年度股东大会审议通过的下一年中期

分红条件和上限制定具体方案后，须在

两个月内完成股利（或股份）的派发事

项。

5

第一百六十条  公司利润分配政策为：

公司利润分配应重视对投资者特别是中

小投资者的的合理投资回报，在满足正

常生产经营所需资金的前提下，制定股

东回报规划，实行持续、稳定的利润分

配制度。公司利润分配制度应符合法律、

法规的相关规定，不得超过累计可供分

配利润的范围，不得损害公司持续经营

能力。

公司可以采取现金、股票或现金与股票

相结合的方式进行分配股利，在保证公

司正常经营的前提下，应优先采取现金

方式分配利润。公司董事会可以根据公

司的资金需求状况提议公司进行中期现

金分配。公司最近三年以现金方式累计

分配的利润应不少于最近三年实现的年

均可分配利润的30%；公司在现金分红

的同时，可以采取股票股利或公积金转

增股本的方式进行利润分配。董事会在

利润分配预案中应当对留存的未分配利

润使用计划进行说明。

公司董事会应当综合考虑所处行业特

点、发展阶段、自身经营模式、盈利水

平以及是否有重大资金支出安排等因

素，区分下列情形，提出差异化的现金

第一百六十条  公司利润分配政策为：

公司利润分配应重视对投资者特别是中

小投资者的的合理投资回报，在满足正

常生产经营所需资金的前提下，制定股

东回报规划，实行持续、稳定的利润分

配制度。公司利润分配制度应符合法律、

法规的相关规定，不得超过累计可供分

配利润的范围，不得损害公司持续经营

能力。

公司可以采取现金、股票或现金与股票

相结合的方式进行分配股利，在具备现

金分红的条件下，应优先采取现金方式

分配利润。公司董事会可以根据公司的

资金需求状况提议公司进行中期现金分

配。公司最近三年以现金方式累计分配

的利润应不少于最近三年实现的年均可

分配利润的30%；公司在现金分红的同

时，可以采取股票股利或公积金转增股

本的方式进行利润分配。董事会在利润

分配预案中应当对留存的未分配利润使

用计划进行说明。

公司董事会应当综合考虑所处行业特

点、发展阶段、自身经营模式、盈利水

平、债务偿还能力、是否有重大资金支

出安排和投资者回报等因素，区分下列

 4

分红政策：

………

（三）公司发展阶段属成长期且有重大

资金支出安排的，进行利润分配时，现

金分红在本次利润分配中所占比例最低

应达到20%；

公司发展阶段不易区分但有重大资金支

出安排的，可以按照前项规定处理。

独立董事应对分红预案独立发表明确意

见；独立董事可以征集中小股东的意见，

提出分红提案，并直接提交董事会审议；

股东大会应依法依规对董事会提出的分

红预案进行表决。

股东大会对现金分红具体方案进行审议

前，上市公司应当通过多种渠道主动与

股东特别是中小股东进行沟通和交流，

充分听取中小股东的意见和诉求，及时

答复中小股东关心的问题。董事会、独

立董事和符合一定条件的股东可以向公

司股东征集其在股东大会上的投票权；

对于报告期盈利但未提出现金分红预案

的，公司在召开股东大会时除现场会议

外，还应向股东提供网络形式的投票平

台。

公司如因外部经营环境或自身经营状况

发生重大变化而需调整分红政策和股东

回报规划的，应以股东权益保护为出发

点，详细论证和说明原因；公司利润分

配政策的制订或修改由董事会向股东大

情形，提出差异化的现金分红政策：

………

（三）公司发展阶段属成长期且有重大

资金支出安排的，进行利润分配时，现

金分红在本次利润分配中所占比例最低

应达到20%；

公司发展阶段不易区分但有重大资金支

出安排的，可以按照前款第三项规定处

理。

现金分红在本次利润分配中所占比例为

现金股利除以现金股利与股票股利之

和。

独立董事认为现金分红具体方案可能损

害公司或者中小股东权益的，有权发表

独立意见。董事会对独立董事的意见未

采纳或者未完全采纳的，应当在董事会

决议中记载独立董事的意见及未采纳的

具体理由，并披露。

股东大会对现金分红具体方案进行审议

前，公司应当通过多种渠道主动与股东

特别是中小股东进行沟通和交流，充分

听取中小股东的意见和诉求，及时答复

中小股东关心的问题。董事会、独立董

事和符合一定条件的股东可以向公司股

东征集其在股东大会上的投票权；对于

报告期盈利但未提出现金分红预案的，

公司在召开股东大会时除现场会议外，

还应向股东提供网络形式的投票平台。

公司如因外部经营环境或自身经营状况

 5

会提出，董事会提出的利润分配政策需

经全体董事过半数通过并经三分之二以

上独立董事通过。独立董事应当对利润

分配政策的制订或修改发表独立意见。

………

公司应严格按照有关规定在年报、半年

报中披露利润分配预案和现金分红政策

的执行情况。年度盈利但未提出现金分

红预案的，还将说明未分红原因、未用

于分红的资金留存公司的用途和使用计

划。

发生重大变化而需调整分红政策和股东

回报规划的，应以股东权益保护为出发

点，详细论证和说明原因；公司利润分

配政策的制订或修改由董事会向股东大

会提出，董事会提出的利润分配政策需

经全体董事过半数通过并经三分之二以

上独立董事通过。

………

公司应当在年度报告中详细披露现金分

红政策的制定及执行情况，说明是否符

合本章程的规定或者股东大会决议的要

求；分红标准和比例是否明确和清晰；

相关的决策程序和机制是否完备；公司

未进行现金分红的，应当披露具体原因，

以及下一步为增强投资者回报水平拟采

取的举措等；中小股东是否有充分表达

意见和诉求的机会，中小股东的合法权

益是否得到了充分保护等。如涉及对现

金分红政策进行调整或者变更的，还应

当对调整或者变更的条件及程序是否合

规和透明等进行详细说明。年度盈利但

未提出现金分红预案的，还将说明未分

红原因、未用于分红的资金留存公司的

用途和使用计划。

最终修订的《公司章程》以市场监督管理部门最终核准、登记的情况为准。

除上述修订条款外，《公司章程》其他条款内容保持不变。

特此公告。

广东佳隆食品股份有限公司董事会

                                       2024 年 2 月 29 日